Maestro BERNARDINO DEL MORO da Siena, scultore.

Dati pel Prospetto cronologico della sua vita e delle sue opere.

- 1) — 4. *Maggio* 1546 — Si obbliga di fare nella Chiesa di S. Domenico Maggiore lo interno e lo esterno della cappella del magnifico Diomede Carafa, vescovo di Ariano, sotto il titolo di S. Stefano per duc. 274 — (Prot. di not. Pietro Cannabario, ann. 1545-47, p. s. n., Arch. not. di Nap.).

Eodem die quarto mensis maji quarte Ind. 1546 neapoli in nostri presentia constitutus honorabilis Berardinus del moro senensis neapoli comorans scultor asseruit coram nobis et Reuerendo domino Diomede carrafa de neapoli episcopo arianense superioribus diebus . . . promississe facere quoddam opus marmoreum in cappella ipsius domini Diomedis sub titulo sancti stefani constructa intus ecclesia sancti dominici de neapoli pro ducatis ducentis septuaginta quinque de carlenis. De quo opera asseruit fuisse factam totam partem interiorem et restasse ad complendum totam partem exteriorem prout in designo desuper facto quod conseruatur penes easdem partes. De quibus ducatis 275 fuisse per eundem Berardinum receptos ducatos centum quinquaginta . . . Volensque prefatus Berardinus eundem dominum Diomedem de predictis cautelare . . . promisit eidem domino Diomedi . . . dictam operam vt supra inceptam facere et finire de marmoribus jentilibus albis de carrara nouis ac bonam et perfectam ad laudem expertorum ex nunc et per totum mensem augusti primi venturi . . . Et versa vice prefatus dominus episcopus promisit eidem Bernardino restantes ducatos 125 pro complemento pretij predictae opere dare eidem Berardino hoc modo videlicet ducatos quinquaginta ex eis per totum mensem Julij primi venturi et restantes ducatos 75 in fine dicti mensis augusti ac finita dicta opera . . . in pace. Insuper fuit conuentum quod dicte marmore laborate portari debeant in dicta cappella

sumptibus dicti Berardini verum se habbiano ad ponere et ad gectare sumptibus dicti domini episcopi. Insuper promisit facere . . . quamdam porticellam altitudinis palmorum septem et latitudinis palmorum trium cum dimidio con le arme del predicto signor Diomede in mezo et etiam in li vacanti veneranno in dicta opera. Et farege tucte quelle cose volera dicto signor Diomede . . .

- 2) — 19 *Decembre* 1548 — Lo stesso in compagnia di mastro Matteo Quaranta di Napoli, del pari scultore in marmo promette di scolpire uno scudo in marmo, con le armi ed insegne delli Ursini, pel Duca di Gravina, in una delle cantonate del suo palazzo di fronte a S.^a M.^a di Monteoliveto. Sottoscrive come testimone unitamente a notar Giov. Cannabario, giudice a contratto, il nobile Giov. Francesco de Palma alias Mormando di Napoli — (Protoc. di notar Giov. Domenico de Maria, ann. 1544-49, a cart. 168, *ibid.*) — (V. Doc. a pagina 332 di q. v.).